ご連絡とお願い 校 長 黒田昭二

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力

をいただきありがとうございます。

ところで、東京都に「まん延防止等重点措置」

が１月２１日から２月１３日まで、適用される

ことになりました。それに伴い、今後の教育活

動は以下のとおりに対応してまいります。

１ 教育活動の中止等について

（１）以下の活動は中止とします。

① 期間中の「たてわり活動」

② ２月８、９、１０日の学校公開

③ 外部講師による「原爆先生（６年生）」

馬頭琴コンサート（２年生）」

（２）クラブ活動、委員会活動は実施します。

２ 教育活動の変更について

（１）新１年生保護者会は全体説明会を中止し

資料配布に変更いたします。また、地域

別に受付時間を設定いたしました。

① 中町、東町の皆様 13:40～ 14:00

② 前原町 1丁目の皆様 14:00～ 14:20

③ 前原町２丁目の皆様 14:20～ 14:40

④ 前原町４丁目の皆様 14:40～ 15:00

※南小ホームページでご確認ください。

（２）書初め展鑑賞時間の設定

学校公開中止に伴い、書初め展の鑑賞時

間を下記のとおりに設定いたしました。

・日時 １月３１日（月）～２月３日（木）

・時間 １５：３０～１６：３０

・職員玄関にて、ご記名、消毒、検温をお

願いいたします。体調がすぐれない、か

ぜ症状、発熱等の場合はご遠慮ください。

３ ご家庭へのお願い

「新型コロナウイルス感染症防止のための対

応のお願い」「保健だより」でお伝えしており

ますが、以下の点につきましてより一層のご協

力をお願いいたします。

（１）お子様及び保護者の方の毎朝の健康観察

の徹底をお願いいたします。

（２）お子様または保護者の方に発熱等体調の

変化が見られた場合は、お子様を自宅で

休養させてください。

（３）学校では体のだるさや腹痛、頭痛などが

新型コロナウイルスによるものかどうか

判別ができません。隔離も難しいため、

発熱がない場合でも症状がみられた場合

には原則早退となります。速やかなお迎

えのご協力をお願いいたします。

（４）万一、学校で感染者が出た場合、学級・

学年単位で引き取りがありうることをご

承知ください。その後、学級・学年閉鎖

を行う場合は、学校医に相談の上、小金

井市教育委員会と協議し判断いたします。

（５）お子様と同居する家族の方がPCR検査等

を受けることになりましたら、結果が出

る前でも学校にご連絡ください。

（６）緊急時に備え、メールのチェックを確実

にしていただくようお願いいたします。

以上、感染防止に向け、皆様方のご理解・ご

協力のほどよろしくお願いいたします。

（裏面にチェック表があります）

令和4年1月20日（№13）

小 金 井 市 立 南 小 学 校

Tel 383-1149Fax 382-2049

くじらぐも Tel 385-6310